
Föreningen Taxeringsnämndsordfö­
rande och kronoombud i Stockholm 

höll sitt årsmöte onsdagen den 20 feb­
ruari 1963 å Skattehuset i Stockholm. 

Vid mötet beviljades styrelsen ansvars­
frihet för 1962 års förvaltning. Genom 
stadgeenliga val omvaldes herrar Eidås, 
Enger, Kjellman, Lennerfors och Per­
neus samt nyvaldes - efter styrelseleda­
möterna Garås och Sundman, vilka för­
klarat sig förhindrade emottaga omval 
- herrar Folke Hedberg och Birger 
Ljungberg. 

Syrelsen består sålunda under 1963 av 
uppbördsrevisorn Henry Eidås, ordfö­
rande, byrådirektören G Perneus, vice 
ordförande, byrådirektören F. Enger, 
sekreterare, borgarrådssekreteraren Sture 
Lennerfors, skattmästare, personalkonsu­
lenten Folke Hedberg, byrådirektören 
N.-G. Kjellman samt banktjänstemannen 
Birger Ljungberg. 

Till revisorer omvaldes förste kam­
marskrivaren Einar Håkansson och tra­
fikinspektören Einar Leander. 

Efter årsmötesförhandlingarna intogs 
förtäring i skattehusets lunchrum till vil­
ken hade inbjudits förste taxeringsinten­
denten Gösta Hultqvist och andra repre­
sentanter för ÖÄ :s skatteavdelning. I den 
följande diskussionen framkom många 
värdefulla synpunkter på skilda spörs­
mål, som kunde antagas bli aktuella vid 
det förestående taxeringsarbetet. 
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Skattedag i Eskilstuna 

En del av de många problem, som dy­
ker upp i samband med taxeringsnämn­
dernas arbete, dryftades vid en av Eskils­
tuna stad anordnad skattekonferens sön­
dagen den 10 mars 1963. Konferensen var 
huvudsakligen avsedd för de kommunal­
valda ledamöterna men inbjudan hade 
även utgått till länsstyrelsen samt till ord­
föranden, kronoombud och taxeringsas­
sistenter i stadens nämnder. 

Det var en fortsättning på det fram­
gångsrika och från många håll lovordade 
initiativ som staden tog förra året.1 

På denna uppskattning anspelade ock­
så stadsfullmäktiges förste vice ordföran­
de, disponent Åke Bengtsson, när han 
öppnade konferensen. Han framhöll vi­
dare att såväl finansministern som bevill­
ningsutskottet vid flera tillfällen betonat 
betydelsen av lekmännens medverkan vid 
taxeringen med hänsyn till att inom 
nämnderna bevara det lokala inflytandet 
och tillgodose kravet på person- och orts­
kännedom. Även riksdagens revisorer ha­
de i sin berättelse för år 1962 berört lek­
männens ställning inom taxeringsnämn­
derna. Det är av utomordentligt stor vikt, 
fortsatte disponent Bengtsson, att tyngd­
punkten i taxeringsarbetet ligger hos 
taxeringsnämnderna. Och det är angelä­
get att de av taxeringsnämnderna påförda 

1 Ett initiativ som manar till efterföljd. 
Redaktionen. 
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taxeringarna blir i största möjliga ut­
sträckning definitiva. ·Detta ligger både 
i den skattskyldiges och det allmännas in­
tresse. Staden har därför ansett som en 
viktig uppgift att fortbilda och informera 
de kommunalvalda ledamöterna. Vidgade 
kunskaper ger självfallet ledamöterna 
bättre förutsättningar att aktualisera vär­
defulla synpunkter, allt i syfte att tillgo­
dose både den enskildes krav på rättssä­
kerhet och det allmännas intresse av en 
effektivare taxering. 

Som föredragshållare medverkade by­
råchef C.-G. Petersson, byrådirektörerna 
Lars Johanson och Bertil Sundin, samt­
liga från riksskattenämnden, samt taxe­
ringsrevisor Arne Asvelius, Eskilstuna 
stad. 

Byråchef Petersson inledde fönnidda­
gens föredrag med en orientering om på­
gående skatteutredningar, där han sär­
skilt ingående berörde direktiven för den 
allmänna skatteberedningen. 

Byrådirektör Sundin belyste några spe­
ciella skatte- och taxeringsproblem, var­
vid bl a den skattemässiga behandlingen 
av enfamiljsvillor, ägda av fåmansbolag 
och andra bolag, som uthyrdes till bola­
gets direktör eller annan med intresse­
gemenskap i bolaget, särskilt behandla­
des. 

Byrådirektör J ohanson talade om be­
skattning av realisationsvinster, där han 
speciellt redogjorde för gränsdragningen 
mellan tillfällig och yrkesmässig för­
värvsverksamhet. 

Taxeringsrevisor Asvelius informerade 
deltagarna om nyheterna vid 1963 års 
taxering och redogjorde härvid särskilt 
för några aktuella rättsfall. 

Vid grupparbetet på eftermiddagen, 
där föredragshållarna fungerade som 
gruppledare, berördes mera ingående de 

under förmiddagens föredrag berörda 
frågorna. Därjämte genomgicks riksskat­
tenämndens anvisningar beträffande ext­
ra avdrag för väsentligen nedsatt skat­
teförmåga för folkpensionärer, represen­
tationskostnader, traktamentsersättningar, 
bokföringsskyldighet för tandläkare och 
för kreaturshandlare m fl, reparation el­
ler grundförbättring å fastighet, idrotts­
männens taxering, värdeminskningsav­
drag för täckdikningsanläggningar och 
skogsvägar samt skönstaxeringar. Samt­
liga gruppledare redogjorde även för ak­
tuella rättsfall. 

Drätselkammarens vice ordförande, 
fabrikör Eric Möller, tackade deltagarna 
för visat intresse. Han vände sig även 
till föredragshållarna och framförde sta­
dens tack för deras medverkan och fram­
höll att grupparbetet särskilt uppskattats. 
Det hade varit stimulerande för delta­
garna att få sitta öga mot öga med en 
skatteexpert och kunna ställa frågor och 
diskutera aktuella problem. Han uttryck­
te en förhoppning att dessa skattedagar 
skulle återkomma varje år och att grupp­
arbetet därvid skulle utökas. 

A.A. 

Föreningen Blekinge läns taxerings­
nämndsordförande och kronoombud 

avhöll sitt årsmöte å Stadshotellet i Ron­
neby fredagen den 15 mars 1963 i när­
varo av 30-talet medlemmar. 

Årsmötet öppnades av föreningens ord­
förande, f d häradsskrivaren Alfred Lin­
derson, som hälsade taxeringsintendenten 
Gunnar Eklundh och biträdande taxe­
ringsintendenten Stig Weister, som inbju­
dits till sammanträdet, och övriga närva­
rande välkomna. 

Efter föredragning av styrelseberättel-
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se och revisionsberättelse beviljades sty­
relsen ansvarsfrihet för det gångna årets 
förvaltning. 

Till styrelse för det kommande året 
omvaldes till ordförande f d häradsskri­
varen Alfred Linderson, Karlshamn, till 
vice ordförande lantbrukaren Börje 
J ohnsson, Mörrum, till sekreterare kro­
nokamreraren Gunnar Porshed, Karls­
krona, till kassaförvaltare socialvårdsche­
fen Åke Sverden, Ronneby, och till leda­
mot utan särskild funktion kontraktspros­
ten Torsten Knutsson, Ramdala. 

Till styrelsesuppleanter omvaldes kom­
munalkassören Erik Röhne, Nättraby, 
lantbrukaren Hugo Andersson, Torsa­
björke, och hemmansägaren Bengt Tho­
masson, Lister-Mjällby. 

Till revisorer utsågs lantbrukaren Jo­
han Andersson, Liatorp, och brukstejäns­
temannen Gunnar Sjösten, Kallinge, och 
till revisorssuppleant kontorsbiträdet Gun 
Mårtensson, Ronneby. 

Till ombud vid riksförbundets årsmöte 
utsågs kronokamreraren Gunnar Porshed, 
Karlskrona, och stationsmästaren Hilding 
Lindsten, Mörrum, med häradsskrivaren 
Hugo Gustafson, Ronneby, och f d polis­
mannen Thure J ohnsson, Mörrum, som 
suppleanter. 

Vid årsmötet lämnade stationsmästaren 
Hilding Lindsten en redogörelse för ara 
vodesfrågans behandling vid TOR :s års­
möte och ordföranden en redogörelse för 
arbetet inom TOR :s styrelse i vad avsåge 
stadgeändringar och kursverksamheten. 

Efter årsmötesförhandlingarna höll 
taxeringsintendenten Gunnar Eklundh fö­
redrag om arbetets bedrivande inom taxe­
ringsnämnderna och bitr. taxeringsinten­
denten Stig Weister föredrag dels om de 
nya bestämmelserna på familjebeskatt­
ningens område och dels om bestämmel-
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serna om skogsko.nto. Efter föredragen 
förekom diskussion. 

Föreningen Örebro läns taxerings­
nämndsordförande 
höll fredagen den 8 februari 1963 sitt års­
möte på Rikssalen i Örebro slott i anslut­
ning till ett av länsstyrelsen anordnat in­
struktionssammanträde för länets taxe­
rings funktionärer. 

Årsmötes förhandlingarna leddes av för­
eningens ordförande f. kronokamreraren 
Eric W erssell, Örebro. 

Sedan styrelse- och revisionsberättelser 
föredragits och styrelsen beviljats ansvars­
frihet för det gångna årets förvaltning, 
företogs följande val. 

Till föreningens ordförande för det nya 1 

verksamhetsåret omvaldes f. kronokamre­
raren Eric W erssell, Örebro. Till övriga 
styrelseledamöter omvaldes kronokamre­
raren Gunnar Linnell, Örebro, ingenjören 
Birger Sjölin, Karlskoga, häradsskrivaren 
Åke Dahlqvist, Hallsberg och 1 :e lands­
kanslisten Uno Danielsson, Örebro. 

Till styrelsesuppleanter omvaldes stads­
kassören Carl Sandberg, Örebro, och lant­
brukaren Gunnar Danielsson, Fjugesta. 

Till revisorer omvaldes länsassessorn 
Anders Anneren och 1 :e landskanslisten 
Gunnar Hellstrandh samt till revisors­
suppleant 1 :e landskanslisten Erik Ceder­
lind, samtliga i Örebro. 

Efter årsmötet konstituerade sig styrel­
seh och utsåg till vice ordförande krono­
kamreraren Gunnar Linnell och till sekre­
terare och kassör 1 :e landskanslisten Uno 
Danielsson. 

Föreningen Västmanlands läns taxe­
ringsordförande 
avhöll sitt årsmöte den 7 mars 1963 i 
Västerås under stor tillslutning. 
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Kronokamrer Nils Welander ledde för­
handlingarna. Styrelsen omvaldes i sin 
helhet. Styrelseledamöter blevo kronokam­
reraren Nils Welander, Västerås, ordfö­
rande, hemmansägaren Arthur Lundgren, 
Kungsåra, vice ordförande, stadsfogden 
Olov N ylund, Västerås, sekreterare-kas­
saförvaltare, samt övriga styrelseleda­
möter förste uppbördsassistenten Roy 
Brandhill, Västerås och folkskollärare 
Ingvar Crabo, Fagersta. 

Till styrelsesuppleanter omvaldes hä­
radsskrivaren H. Halvarsson, Fagersta 
och nyvaldes advokaten Carl Gustaf 
Westholm, Västerås. Revisorer blevo 
länsassessorn I van Belinki och riksbanks­
kamreraren G. Ljunggren, Västerås. 

Enligt den av mötet godkända styrelse­
berättelsen framginge att arvodena för 
1962 års taxering för Västmanlands län 
finge betraktas som nära nog tillfreds­
ställande. 

Sedan föreningsangelägenheterna be­
handlats riktade herr W elander ett varmt 
välkommen till de inbjudna gästerna, l!i­
nets nye landskamrer Nils Ahlberg och 
taxeringsintendenten Anders Rune. Herr 
Rune höll därefter ett med stort intresse 
mottaget föredrag om nyheterna inom 
skattelagstiftningen m m varefter följde 
diskussion. 

Mötet avslutades på sedvanligt sätt med 
supe, vilken även den rönte god tillslut­
ning. 

Föreningen Gävleborgs läns taxerings­
funktionärer 
har avhållit sitt årsmöte i Gävle den 1 
februari 1963 med god tillslutning av 
medlemmar. 

Vid mötet höll Taxeringsintendenterna 
Bo Kellgren och L. Fosby föredrag om 

aktuella taxeringsfrågor samt besvarade 
av medlemmarna ställda frågor. Kamrer 
Axel Bendrik redogjorde för TOR :s upp­
vaktningar i arvodesfrågor samt lämnade 
referat från senaste årsmötet och där be­
handlade motioner o d. 

Föreningens styrelse blev för år 1963 
omvald och består av kamrer Axel Bend­
rik, Söderhamn, ordförande, kronokam­
rer S. 0. Grigholm, Gävle, vice ordf., 
kontorist Stig Johansson, Ljusne, sekre­
terare, handlanden Georg, Hammar, Jät­
tendal, och länsskogvaktare I var Sund­
berg, Storvik. Omvalda blev även supp­
leanterna direktör I var Mkhelson, Färila, 
och häradsskrivare Sune Thylen, Sand­
viken, samt revisorerna häradsskrivare 
K. G. Borglund, Söderhamn, civilekonom 
Birger Bragee, Gävle, och suppleanten 
konditor Bertil Persson, Söderhamn. Ett 
valutskott tillsattes, bestående av lands­
fiskal Olof Näsholm, Sandviken, härads­
skrivare Tage Persson, Bollnäs, och re­
daktör Sven öjlert, Gävle. Till ombud vid 
TOR :s årsmöte valdes häradsskrivare 
Sune Thylen och civilekonom Birger 
Bragee. Efter årsmötet samlades ett 15-
tal medlemmar till kamratmiddag. 

Föreningen Jämtlands läns taxerings­
nämnds ordförande och kronoombud 
höll sitt årsmöte den 11 februari 1963 
å Tekniska gymnasiet i Östersund ome­
delbart efter ett sammanträde inför lands­
kamreraren för överläggningar rörande 
den förestående inkomsttaxeringen och 
för information om nyheter i skatteför­
fattningar m m. Förhandlingarna leddes 
av föreningens vice ordförande, taxe­
ringsassistenten Åke Eriksson. Vid års­
mötet beviljades styrelsen och kassören 
ansvarsfrihet för 1962 års förvaltning. 

Till styrelse för år 1963 utsågs, sedan 
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direktören Curt Hemmingsson avsagt sig 
fortsatt taxeringsuppdrag och således upp­
hört att vara föreningsmedlem, förre taxe­
ringsintendenten Joel Lind, ordförande 
(nyvald), taxeringsassistenten Åke Eriks­
son, vice ordförande, kronokamreraren 
Tord ödmark, sekreterare och kassaför­
valtare, alla i Östersund, ävensom hem­
mansägaren Bengt Andersson i Stavre 
och lantbrukaren Henning Andersson i 
Lit ( de fyra sistnämnda omvalda). 

Till styrelsesuppleanter omvaldes nämn­
demannen Jonas Knutsson i Pilgrimstad 
och t. f. häradsskrivaren Sven Wikander 
i Östersund. 

Till revisorer utsågs landskanslisten 
Yngve Jönsson och kassören Ragnvald 
Modigh med kansliskrivaren Mary Svens­
son och landskanslisten Reumert Lunde­
mo som suppleanter ( samtliga omvalda). 

Att representera föreningen vid riks­
förbundets årsmöte i Stockholm valdes 
ordföranden och sekreteraren. 

Den avgående ordföranden avtackades 
varmt och hyllades för att han under 
många år på ett förtjänstfullt sätt skött 
ordförandeskapet. 
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'fAxERINGSHUMOR 

Vänligt om T. 0. 
" - - - Jag yrkar att min skatt sänks 

med 5.000 kr. skall absolut inte betala 
skatt 2 gånger på samma pengar det är 
det ve! ingen som godkänner inte ens 
taxeringsnemndens ord NN vill betala 
skatt 2 gånger han som inte ens ser att 
dekl inte är underskriven fören jag tala 
om det för honom." 

(Ur besvär till PN.) 

Svårt uppdrag 

Tre syskon X hade av TO anmanats 
deklarera. Två deklarationer inkom. Den 
tredje anmaningen återkom med följande 
påskrift: 

Härmed får jag meddela att Axel X 
avled i fjol i september på uppdag av 
Johan X. 

Vänligen 

HilmaX. 
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